

Protokół Nr 39/14
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Lokalnego
w dniu 27 stycznia 2014 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 16⁰⁰. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Janusz Marciniak.

Proponowany porządek obrad:

1. Sytuacja finansowa NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego.
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
3. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Prezes NZOZ Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego Wiesława Cieplicka przedstawiła informację dotyczącą sytuacji finansowej szpitala. Poinformowała o wysokości kontraktu na rok 2014 oraz nadwykonań za rok 2013. Zwróciła uwagę na niższą wartość kontraktów na POZ w Gubinie oraz w Hospicjum w Gubinie. Ogólny spadek odnotowano w wysokości 8,60%. W zakresie nadwykonań podkreśliła, że jest szansa, że NFZ zapłaci za nadwykonania. Wynik finansowy brutto wynosi za poprzedni rok – 1.157.737,47 złotych. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W zakresie zmian kadrowych niezbędnych do realizacji umów z NFZ:

Zmiana na stanowisku ordynatora oddziału położnoco-ginekologicznego oraz zatrudnienie dodatkowego lekarza specjalisty w celu prawidłowego zabezpieczenia świadczeń i spełnienia wymagań NFZ. Zmiana na stanowisku ordynatora oddziału wewnętrznego oraz zatrudnienie dodatkowego lekarza specjalisty w celu spełnienia wymagań NFZ. Zatrudnienie dodatkowego lekarza specjalisty w oddziale chirurgicznym w celu spełnienia wymagań NFZ i zapewnienia prawidłowej realizacji świadczeń, dzięki temu rozpoczęcie wykonywania zabiegów operacyjnych metodą laparoskopową i możliwość zapewnienia prawidłowego harmonogramu pracy poradni chirurgicznej w Gubinie. Podpisanie umowy z ortopedami ze Szczecina dzięki czemu poszerzono wachlarz wykonywanych świadczeń- bardzo pozytywna ocena lekarzy w środowisku lokalnym. Zabezpieczenie opieki lekarskiej w Krośnie Odrzańskim w ramach NiŚPOZ oraz zabezpieczenie dyżurów gotowości na transport szpitalny z pacjentem wymagający obecności lekarza – zgodnie z wymaganiami NFZ w odniesieniu do ostatniej kontroli Zatrudnienie dodatkowego lekarza specjalisty w oddziale dziecięcym oraz lekarza specjalisty neonatologa, który zabezpiecza oddział neonatologiczny i pediatryczny. Udało się zatrudnić z zewnątrz

5 pielęgniarek do oddziałów szpitalnych. Nawiązano współpracę z lekarzami, którzy będą wykonywać badania w pracowni endoskopii w ramach przyszłej umowy z NFZ- oczekujemy na ogłoszenie konkursu ofert przez NFZ.

W zakresie zakupów, remontów i inwestycji:

Poszerzenie dostępności pacjentów do asortymentu ortopedycznego i pielęgnacyjnego (udostępnienie pomieszczenia dla podmiotu zewn. na sklep ortopedyczny), adaptacja pomieszczeń w Krośnie Odrzańskim na szatnię, zaplecze socjalne i magazynowe transportu sanitarnego, remont i adaptacja pomieszczeń dla Pracowni Endoskopii. Wyposażenie Pracowni Endoskopii w nowoczesny sprzęt do diagnostyki wraz z oprzyrządowaniem – koszt zakupu 170 tys. zł. Naprawa tynków w budynku głównym na ścianie płn. przyziemia. Remont, dostosowanie i wyposażenie zespołu pomieszczeń szkoły rodzenia w Krośnie Odrzańskim. Opracowanie dokumentacji projektowej w oparciu o plan rozwoju szpitala w Gubinie dla pierwszego etapu prac budowlanych – rozpoczęcie prac w piwnicy budynku „A”. Przebudowa pomieszczeń Oddz. Pediatrii przesunięto na rok 2014- wystąpiliśmy do Sanepidu o prolongatę terminu.

Trwają prace remontowe w piwnicy budynku A w Gubinie. Na chwilę obecną zakończono wykonywanie iniekcji ciśnieniowych, wykonano tynki cementowo-wapienne. Obmurowano wneki. Zakończono montaż stolarki drzwiowej, zdemontowano okładziny maszynowni windy, przygotowano bruzdy na kanały wentylacyjne. Wykonano szpachlowanie tynków, wymieniono okładzinę maszynowni windy, wykonano wentylację, wyremontowano stolarkę drzwiową, trwają prace malarskie.

D. Anioł podziękowała za przedstawienie informacji na piśmie. Zwróciła jednak uwagę, że radni otrzymali to sprawozdanie dopiero teraz na komisji. Poprosiła o takie sprawozdanie również z lat poprzednich, począwszy od 2010 roku. Chciałabym zweryfikować ile wydano, a ile środków pozostało.

M. Glaz zwrócił uwagę, że informacja zawiera dane dotyczące również oddziału wewnętrznego w Świebodzinie.

W. Cieplicka podkreśliła, że kontrakt jest zawarty na oddział w Świebodzinie (razem z oddziałem w Krośnie Odrzańskim) taki kontrakt zawarto w 2011 roku, na okres 3 lat.

M. Glaz zapytał, czy kondycja finansowa szpitala jest na tyle dobra, że nie musimy się martwić?

W. Cieplicka podkreśliła, że nie jest to wielka radość i nie można pałać entuzjazmem, ale podnosząc się do roku 2012 gdzie strata jest mniejsza o 1 milion, to napawa optymizmem. Mając poukładaną sytuację kadrową, mamy jedynie problem z pielęgniarkami (brakuje ok. 17 pracowników), musimy robić wszystko by zwiększyć

J. Kowalski podkreślił, że wynik finansowy to prowizorka. Dlatego warto o tym rozmawiać w miesiącu kwietniu, gdy będzie już zamknięty wynik finansowy. Dobrym krokiem byłoby zwiększenia kapitału zakładowego przez właścicieli Spółki. Do tych spraw wrócimy na sesji w kwietniu. Obecnie kształtuje się proces wieloletni, który może zapaść za zgodą, lub bez zgody konwentu. Pewne decyzje będziemy odczuwać na własnej skórze, nie powinniśmy udawać że pewnych rzeczy nie wiemy. Moim zadaniem jest podzielić się informacjami, które posiadam. Pamiętajmy, że kiedy zostaną podjęte decyzje, wtedy już protesty na nic się zdadzą. Działajmy w ten sposób, by kolejnym radnym zostawić pewną płaszczyznę do negocjacji, a nie już konkretne decyzje.

M. Glaz zwrócił uwagę, że dobrze byłoby wysłuchać również drugiej strony. Inwestycja związana jest ze środkami unijnymi. Nie wiem, nie jestem w stanie ocenić merytorycznie, czy jest to dobre czy złe rozwiązanie. Dzisiaj to nie miejsce, by ten problem rozważać. Dobrze, że przedmówca zauważa pewne zagrożenia. Ale lepiej na tym etapie być ostrożnym w tych dyskusjach.

W. Cieplicka podkreśliła, że zadanie to jest ujęte w Strategii 2014-2020. Nie ma to być finansowane z LRPO, najprawdopodobniej ma być z krajowego finansowania. Lubuskie Centrum Pediatrii ma mieć wyższy poziom referencyjności. Z założenia dzieci mają trafiać do szpitali powiatowych, dopiero w przypadkach bardziej skomplikowanych mogłyby skorzystać z tego Centrum. Było zapewnienie, że szpitale powiatowe na tym nie ucierpią. Szkoda tylko, że NFZ nie wypowiedział się w tym względzie. Gdyby te zapewnienia były faktycznie zrealizowane, to takie rozwiązanie miałyby sens.

J. Kowalski podkreślił, że NFZ dysponuje określoną pulą pieniędzy. Gdyby było tak jak mówi Pani Prezes, wtedy bym się pod tym podpisał. Może się to udać tylko wtedy, gdy NFZ będzie dysponował większymi środkami finansowymi. Aby NFZ Zielona Góra mógł dać środki na Centrum, trzeba będzie zabrać innym szpitalom, tym do których obecnie jeżdżą nasze dzieci.

J. Kurzępa zapytał o zagrożenie pod kątem porozumienia miasta Gubina z Guben? Czy nasz szpital monitoruje ta sytuację?

W. Cieplicka podkreśliła, że nie weszła w życie ustawa transgraniczna. Obecnie NFZ nie płaci za leczenie pacjentów za granicą. W chwili obecnej pacjent płaci pełną odpłatność. Dopiero po wejściu w życie ustawy transgranicznej można będzie to monitorować. Zapotrzebowanie na polskich pacjentów za granicą jest bardzo dużo. Kwestia jest jednak kto to sfinansuje, pacjentów na to nie stać.

D. Anioł zwróciła uwagę na pozytywną stronę szpitala, czego przykładem jest kulturalne i merytoryczne zachowanie doktora Kaczmarka.

W. Cieplicka podkreśliła, że cały czas pracujemy na swój wizerunek. Tym ciepłem, rodzinną atmosferą chcemy pozyskiwać pacjentów. Pacjentki czują się w centrum zainteresowania na Oddziale Ginekologicznym. Takich opinii jest coraz więcej. Stracić opinię jest bardzo łatwo, ale odzyskać jest bardzo trudno. Pracujemy nad jakością, rozmawiamy z pracownikami.

J. Kowalski podkreślił, że nasze postrzeganie jest częściowo wypaczone, np. na podstawie jednego niezadowolonego pacjenta, który opisuje swoją historię w szpitalu. Tymczasem w ciągu tygodnia szpital opuszcza kilkunastu pacjentów zadowolonych, ale oni nigdzie tego nie manifestują.

J. Marciniak podkreślił, że konkurencja między szpitalami wojewódzkimi i powiatowymi jest cały czas, a nikt nie zna koncepcji rozwoju tych szpitali. My sami nie potrafiliśmy prowadzić szpitala, teraz prywatny operator też ma kłopoty. Z punktu widzenia samorządu, dobrze że Spółka GNS dokłada do naszego szpitala. Jednocześnie zasugerował, aby zaprosić przedstawicieli NFZ i Urzędu Marszałkowskiego na spotkanie, na którym można by omówić dalsze funkcjonowanie szpitali. Kwestia tylko, czy takie spotkanie jest zasadne i czy przyniesie oczekiwany efekt.

M. Glaz podkreślił, że nikt nie ma odwagi, by powiedzieć, że jest za dużo szpitali.

Ad. 2

Anna Prażanowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2014.

D. Anioł zapytała, co to za projekt i czego dotyczy?

Anna Prażanowska poinformowała, że Powiat pozyskał środki finansowe na realizację projektu, który dotyczy młodzieży, to kontynuacja Akademii Samorządności w ramach programu „Młodzież w działaniu”.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

Iwona Polak przedstawiła projekty uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Krośnieński. Poinformowała, że po 6 spotkaniach ze związkami zawodowymi nie udało się dojść do konsensusu.

D. Anioł zapytała o oszczędności w skali roku w zakresie dodatku motywacyjnego?

Iwona Polak poinformował, że jest to 215.000 złotych

D. Anioł zapytała dlaczego, taka duża zmian w zakresie praktycznej nauki zawodu w szkołach specjalnych, to mniej o ponad 11%?

Iwona Polak podkreśliła, że jest to propozycja związków zawodowych.

D. Anioł zapytała, ile oszczędności dają te cięcia?

Iwona Polak podkreśliła, że jest to szacowana kwota w wysokości 360.000 złotych.

D. Anioł zapytała dlaczego nie poruszono tematu dodatków funkcyjnych dla dyrektorów?

Iwona Polak podkreśliła, że nie było to tematem negocjacji.

D. Anioł poprosiła o informację na temat dodatków funkcyjnych dyrektorów w innych szkołach. Czy można wnioskować o to, aby przedstawiciele związków zawodowych przyjechali na sesję?

M. Glaz podkreślił, że uważa, iż jest to nie dobry projekt. To zamach na wynagrodzenia nauczycieli i dyrektorów. Nauczyciele pracują w dobrych warunkach a dodatek ma spełnić zadania, by nauczyciel pracował lepiej i wydajniej. Są to bardzo niewielkie dodatki, w wysokości 65 złotych. W szkołach specjalnych praca jest bardzo trudna i też pozbawia się dodatków. Uśrednienie wysokości dodatków kadrze kierowniczej jest niezasadne, to dyrektor kieruje szkołą i kreuje tym, co się w niej dzieje. Dyrektorzy tracą motywację.

Sekretarz podkreślił, że nie ma wspólnego porozumienia ze związkami, ale proces negocjacji został zakończony.

M. Glaz podkreślił, że w taki przypadku dodatek traci swoje znaczenie. Ja proponuję, aby tą uchwałę odrzucić.

J. Kurzępa odniósł się do uznania i respektu Sekretarza względem środowiska nauczycielskiego. Doceniam Pana zdolności negocjacyjne. Co stoi za Pana motywacją, za stawianiem „za” złą sprawą? Po co te oszczędności, czym one są zobligowane? W tej mizerii finansowej środowiska nauczycielskiego zabieranie środków jest nieuzasadnione. Istotą związków zawodowych jest bycie w sporze z samorządem. Do tej pory ten spór nie był wyostrowany, też za sprawą sekretarza. Dlaczego próbujemy wygenerować te oszczędności i na co chcemy je przeznaczyć?

Sekretarz podkreślił, że 4 etaty w Starostwie zostały zmniejszone. Jest to kwestia zakresu zadań realizowanych przez obecną kadre.

D. Anioł zapytała, czy Zarząd ma środki na te zadania?

Sekretarz podkreślił, że do tej pory środki były wydatkowane na podstawie umowy zlecenia, więc są one zapisane w budżecie wzorem lat ubiegłych.

D. Anioł podkreśliła, że ta koncepcja Zarządu mi się nie podoba.

J. Kurzępa zasugerował, aby Zarząd znalazł alternatywę w zakresie obecnie zatrudnionych pracowników.

M. Glaz poprosił o wyciąg z protokołu z kontroli, zapytał również ile jest umów zleceń i jakie to są zlecenia?

D. Anioł zapytała jakie sankcje mogą być za nie zrealizowanie zaleceń.

Sekretarz podkreślił, że prawo trzeba przestrzegać. Odwołaliśmy się od decyzji, ale podczas rozprawy przegraliśmy.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.

W wyniku głosowania projekt został zaopiniowany pozytywnie – 3 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących”.

Ad. 3

Magda Tarłowska Naczelnik Wydziału Rozwoju Społeczno Gospodarczego przedstawiła informację w zakresie koordynacji ustalania planu imprez gminnych na terenie Powiatu Krośnieńskiego. Jesteśmy w trakcie uzgadniania kwestii dożynek, pozostałe imprezy zostały zapisane w prowizorycznym harmonogramie. Proponowane imprezy zostały przygotowane przez poszczególne gminy, na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu. Jediną impreza dublująca się jest Festyn Ruskiego Pieroga z Rybobraniem w Krośnie Odrzańskim. Wystąpimy z wnioskiem do Gminy o przesunięcie terminy.

J. Kowalski podkreślił, że nie znamy na razie nawet terminu Dożynek Wojewódzkich. Proszę by w miarę upływu czasu precyzować terminy. Postanowiliśmy ten harmonogram przekazać do gmin, aby gminy również miały możliwość wpasowania się w ten kalendarz powiatowy.

M. Glaz zawnioskował, aby Przewodniczący zaprosił Starostę na kolejne posiedzenie komisji. Na sesji również zgłoszę w imieniu klubu projekt uchwały w sprawie zmiany statutu.

J. Kowalski podkreślił, że może ustąpić miejsca Panu Galackiemu w Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych, z której jest gotowy zrezygnować.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:


Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Janusz Marciniak

